aux avantages postérieurs à l’emploi a été évaluée au 31 mars 2004.

Les actuaires de la Banque préparent les évaluations annuelles pour les obligations au titre de prestations constituées pour les régimes de retraite et
pour les autres avantages sociaux futurs que les employés et retraités de la Banque ont accumulé au 31 mars. Ces évaluations sont fondées sur les
hypothèses de la direction concernant les taux d’actualisation, la croissance de la rémunération, la durée moyenne restante de la carrière active, le taux
de mortalité et l’évolution des coûts des soins de santé. Le taux d’actualisation est déterminé par la direction selon les conditions de marché au
31 décembre précédant la nouvelle année financière. Les autres hypothèses sont fondées sur des prévisions à long terme.

Sensibilité des hypothèses
Le tableau ci-dessous présente les moyennes pondérées des hypothèses économiques clés utilisées pour mesurer l’obligation au titre des prestations
de retraite et des régimes supplémentaires, ainsi que pour l’obligation au titre des autres régimes et les frais connexes.

Augmentation (diminution) Régime de retraite agréé Régime supplémentaire Autres régimes
de retraite

Taux de rendement prévu des actifs
des régimes à long terme 7,50 % 3,75 % s.o.
Augmentation de 1 % (4 138) (19) s.o.
Diminution de 1 % 4 138 19 s.o.

Taux d’actualisation 6,75 % 6,75 % 6,75 %
Augmentation de 1 % (9 203) (591) 1
Diminution de 1 % 7 980 456 50

Taux de croissance de la rénumération 4,35 % 4,35 % 4,35 %
Augmentation de 0,25 % 508 132 47
Diminution de 0,25 % (568) (132) (47)

Taux de croissance présumé du coût global
des soins de santé
Augmentation de 1 % s.o. s.o. (7 149)
Diminution de 1 % s.o. s.o. 5 161

18. OPÉRATIONS ENTRE APPARENTÉS

De par son appartenance au gouvernement du Canada, la Banque est apparentée à tous les ministères, organismes et sociétés d’État créés par celui-
ci. La Banque a conclu des transactions avec ces entités dans le cours normal de ses activités.

19. RÉSULTATS D’EXPLOITATION SECTORIELS

Les activités de la Banque sont groupées en deux principaux secteurs d’exploitation, à savoir les Prêts et le Capital de risque. L’information sur les
revenus, les frais et le bénéfice net de ces secteurs d’exploitation est présentée dans l’état des résultats et les actifs moyens de Prêts et de Capital de